
LAIRES A DA SILVA 
PANIFICADORA PÃO QUENTE 
CNPJ Nº 14.376.018/0001-05 

RUA NASCIMENTO, CENTRO, CEP Nº 64.410-000, ANGICAL DO PIAUÍ – PI. 
 

Proposta readequada referente ao Pregão Eletrônico nº 025/2023 

Processo Administrativo Nº: 054/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Carnes, frios e ovos para atender as necessidades do Município de        Angical do Piauí/PI  

01 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:  

NOME DA EMPRESA: LAIRES A DA SILVA 

CNPJ/MF: 14.376.018/0001-05 

ENDEREÇO: RUA NASCIMENTO, CENTRO, CEP: 64.410-000 ANGICAL DO PAIUÍ – PI   

CIDADE/UF: Angical do Piauí – PI 

FONE: (86) 994497849 

NOME PARA CONTATO: LAIRES AUGUSTA DA SILVA   

02 – DADOS BANCÁRIOS:  

Conta n.º: 15.343-5 

Agencia n.º: 1805-8  

Banco: Banco do Brasil  

03 – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital  

04 – VALIDADE DA PROPOSTA: conforme Edital  

05 – PRAZO PARA FORNECIMENTO – Imediatamente após a solicitação.  

06 – PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha anexa. 

 
PROPOSTA READEQUADA  

 
LOTE 03 - PÃES 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QUANT V.UNIT INICAL POR EXTENSO V.TOTAL INICAL POR EXTENSO 

1 PÃO DOCE PARA HOT DOG UNID PÃO QUENTE 30000 R$        0,64  Sessenta e Quatro Centavos    R$                 19.200,00   Dezenove Mil e Duzentos Reais  

2 PÃO FRANÇÊS UNID PÃO QUENTE 10000  R$       0,64  Sessenta e Quatro Centavos    R$                   6.400,00   Nove Mil e Novecentos Reais   

TOTAL R$                 25.600,00 
Vinte e Cinco Mil e Seiscentos Reais 

 
 



LAIRES A DA SILVA 
PANIFICADORA PÃO QUENTE 
CNPJ Nº 14.376.018/0001-05 

RUA NASCIMENTO, CENTRO, CEP Nº 64.410-000, ANGICAL DO PIAUÍ – PI. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (dias) dias. 

CONDIÇÕES E PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL. 

CONDIÇÕES E PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL. 

GARANTIA/VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme determina a marca/fabricante de cada item do lote. 

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE: 

Nos preços propostos estão inclusos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos, encargos sociais e trabalhistas, 
as contribuições fiscais, transporte e seguro, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias. 

A empresa irá se comprometer com a entrega dos itens listados no Termo de Referência do Edital, sem custos adicionais e independentemente da quantidade. 

Conhecemos e aceitamos as regras do Edital do Pregão Eletrônico n° 025/2023. 

Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital). 

A empresa está enquadrada no Regime de tributação de Microempresa (ME), conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. 

Não possuimos sócio com algum grau de parentesco com o Administrador do município, que não possuimos no quadro de pessoal servidores públicos do Município de 
Angical do Piauí -PI, exercendo funções de gerência, administração, tomada de decisão ou assessoramento, na forma do Art. 9°, inciso III, da Lei n° 8.666/93, para fins a 
que venha impedir de participar de licitações em órgãos da Administração Pública licitante. 
A proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta 
ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa. 

● A concorrente deve declarar que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente pela licitante e o conteúdo da mesma não foi, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa, 
sob pena de desclassificação.  

● Deve declarar na ficha técnica que nos preços indicados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer 
natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.  
A licitante interessada deve declarar que os produtos e/ou serviços cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de execução, bem como ciência de 
que acaso constatada alguma imperfeição nos bens e/ou serviços fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou 
responsável identificado, sob pena de desclassificação. 

 

Angical do Piauí - PI– PI, 26 de setembro de 2023. 

 

 
______________________________________________ 

LAIRES A DA SILVA 

CPF: 867.713.533-20 RG: 2.014.483 

PANIFICADORA PÃO QUENTE 

CNPJ n° 14.376.018/0001-05 


		2023-09-26T11:42:20-0300
	LAIRES AUGUSTA DA SILVA:86771353320


		2023-09-26T11:42:32-0300
	LAIRES AUGUSTA DA SILVA:86771353320




